tributos dejados de percibir. Se procede a determinar los intereses 

correspondientes en aplicación del artículo 61 de la Ley General de Aduanas: 

Determinación de los intereses: ¢1.227.890.66 

Los cuadros anteriores detallan la suma de intereses en ¢1.227.890.66 (un 

millón doscientos veintisiete mil ochocientos noventa colones con 66 céntimos) 

generados en el procedimiento sancionatorio seguido contra el Auxiliar de la 

Función Pública Luis Guillermo Molina Barrientos, portador de la cédula de 

identidad número 1-0765-0041, en calidad de agente aduanero, registrado en